
MACAÉ, 14 DE JUNHO DE 2025 • EDIÇÃO 1228 • ANO VI 5

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP N° 521/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais e, com fulcro no Decreto n° 049/2023, publicado em 04 de março de 2023,
tendo em vista o que consta no requerimento protocolado nos autos do Procedimento
Administrativo n.º 11743/2025;

RESOLVE
Art. 1º Exonerar, a pedido, o (a) Servidor (a) Municipal Paulo de Tarso de Castro Pei-
xoto, do cargo de Musicoterapeuta III-G, matrícula 17828, com fundamento no artigo
27 da Lei Complementar n.º 011/1998 e suas atualizações, a contar de 01 de abril de
2025.

Macaé, 09 de Junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP Nº 524/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais e, com fulcro no Decreto nº 049/2023, publicado em 04 de março de 2023, tendo
em vista o que consta no Memo. nº. 367/2025 - SESMT;

R E S O L V E nomear os médicos abaixo relacionados para comporem Junta Médica
Municipal que, sob a presidência do primeiro, emitirá Laudo Médico Conclusivo, sobre
a capacidade laboral do(a) servidor(a) OLGA IZABEL DOS SANTOS GARRIDO, Artí-
fice, matrícula(s) 42.805.

NOME/MATRÍCULA
Dr. Alberto de Freitas Baldez-6.151
Dra. Amanda Pacheco de Siqueira Abreu-9.622
Dra. Cristiana Bacellar Leite e Santos-26.992

Macaé, 11 de junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP N° 522/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais e, com fulcro no Decreto n° 049/2023, publicado em 04 de março de 2023,
tendo em vista o que consta no requerimento protocolado nos autos do Procedimento
Administrativo n.º 1053/2025;

RESOLVE
Art. 1º Exonerar, a pedido, o (a) Servidor (a) Municipal Isabel Ferreira Gomes, do cargo
de Ouvidor I-A, matrícula 44005, com fundamento no artigo 27 da Lei Complementar
n.º 011/1998 e suas atualizações, a contar de 13 de janeiro de 2025.

Macaé, 09 de Junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

ERRATA

No Diário Oficial de Macaé – DOM, na Edição n.º 1222, Ano VI, 06 de Julho de 2025,
na Página nº 7, na Portaria SEMGESP n.º 506/2025.

Onde se lê:
Dra. Cristiana Bacellar Leite e Santos-26.992
Dra. Gabriela Amaral Silva de Assis Miranda-803.020
Leia-se:
Dr. Alberto de Freitas Baldez-6.151
Dra. Amanda Pacheco de Siqueira Abreu-9.622

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA SEMGESP Nº 523/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições
legais e, com fulcro no Decreto nº 049/2023, publicado em 04 de março de 2023, tendo
em vista o que consta no Memo. nº. 366/2025 - SESMT;

R E S O L V E nomear os médicos abaixo relacionados para comporem Junta Médica
Municipal que, sob a presidência do primeiro, emitirá Laudo Médico Conclusivo, sobre
a capacidade laboral do(a) servidor(a) JULIETE ABREU DACOSTA FARIA, Assistente
de Administração e Logística, matrícula(s) 27.348.

NOME/MATRÍCULA
Dr. Alberto de Freitas Baldez-6.151
Dra. Amanda Pacheco de Siqueira Abreu-9.622
Dra. Cristiana Bacellar Leite e Santos-26.992

Macaé, 11 de junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas

1

PORTARIA SEMGESP Nº 526/2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE
PESSOAS, no uso de suas atribuições legais e, com
fulcro no Decreto 049/2023, publicado em 04 de
março de 2023;

CONSIDERANDO o Resultado Final do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Macaé – Edital
01/2024, homologado por meio do Decreto nº 072/2025, publicado no Diário Oficial de Macaé, Edição
Extraordinária 156, de 26 de março de 2025;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 92, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Macaé, c/c
artigo 4º, inciso I, da Lei Complementar n° 011 de 29 de Dezembro de 1998;

CONSIDERANDO que os candidatos abaixo relacionados foram submetidos à avaliação médica,
tendo sido considerados aptos por meio do Atestado de Saúde Ocupacional;

RESOLVE

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo relacionados para exercerem os cargos públicos de
provimento efetivo para os quais foram aprovados, conforme o Resultado Final do Concurso Público
homologado pelo Decreto nº 072/2025, sob o regime estatutário, nos termos da Lei Complementar nº
011/1998.

Art. 2º Os nomeados deverão comparecer ao Auditório do Paço Municipal, situado à Av. Presidente
Feliciano Sodré, nº 534, Centro, Macaé-RJ, na data e horário estabelecidos, para assinatura do Termo de
Posse, Ato de Investidura e Termo de Compromisso, bem como para apresentação de eventuais
documentos pendentes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

AUDITÓRIO DO PAÇO MUNICIPAL: 17/06/2025 às 09h
Class. Nome Cargo PcD Negro

1º Camila Sena Dos Santos AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

2º Caio Tavares Dos Santos Pereira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

3º Dhaysa Cristy Cardoso Dos Santos Cruz AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

4º Josiane Alves Rocha AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

5º Bruno Da Silva Santos AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

6º Jessyca Manhães Lemos AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

7º Sandra Cristina Mathias Ferreira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

8º Monique Carneiro De Souza AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES *

9º Thaís Xavier De Assumpção AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

10º Lays Medeiros De Jesus AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

11º Osmar Jacinto De Oliveira Júnior AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

13º Alessandra Dias Soares Martins AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

14º Marcelo Monteiro Da Costa AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

15º Eduardo Sanches Prado AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

16º Lucas Da Silva Tavares AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

17º Isabela Apolinário De Souza Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

18º Paulo Augusto De Lima Alves AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

19º Bruno Melo Machado AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES



MACAÉ, 14 DE JUNHO DE 2025 • EDIÇÃO 1228 • ANO VI6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DIREITOS HUMANOS, ACESSIBILIDADE

E ECONOMIA SOLIDÁRIA

Portaria SEMDES Nº 085/2025

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Acessibilidade
e Economia Solidária, conforme Portaria PMM Nº 669/2025, no uso de suas atribui-
ções legais e considerando indicações do poder público municipal, bem como repre-
sentantes da sociedade civil.

RESOLVE:
Art. 1º Designar membros para integrar o Comitê Intersetorial da Primeira Infância com
a função de elaborar o Plano de Ação da Primeira Infância, bem como, monitorar, ava-
liar e atualizar periodicamente o Plano Municipal da Primeira Infância (PMPI);

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos, Acessibilidade e
Economia Solidária
Coordenação do Comitê: Janaína Bárbara Rangel Silva - Mat. 44582
Titular: Camila Monteiro Saraiva Goulart – Mat.39062 e 801937
Suplente: Orciléa Baeta Motta Monteiro – Mat.17771

Secretaria de Planejamento e Gestão / Escritório de Gestão, Indicadores e Metas -
EGIM
Titular: Carla Maria Tavares Sancho - Mat. 45541
Suplente: Darana Carvalho de Azevedo - Mat. 39005

Secretaria de Planejamento e Gestão
Titular: Bruno de Souza Freitas - Mat.11023
Suplente: Leonardo dos Santos Ferreira - Mat. 408835

Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Michelle da Silva Escobar - Mat 27898
Suplente: Liana do Amaral – Mat. 28003 e 43779

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Luciana Lopes de Abreu Bandeira – Mat.45661
Suplente: Iracema Hespanhol Macedo Francesconi – Mat. 39379

Secretaria Municipal de Cultura
Titular: Janine dos Santos Parente Martins – Mat. 408801
Suplente: Janaina Pinheiro Ferreira Gomes – Mat. 9404 e 22240

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana
Titular: Rui Paiva - Mat. 2643/2025

Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres
Titular: Daniele Jadejischi da Silva - Mat.408034
Suplente: Patrícia Santana - Mat. 408078

Secretaria Municipal de Fazenda
Titular: Leonardo Cunha Medeiros - Mat. 10990
Suplente: Deroce Barcelos Alves - Mat. 27809

Conselho Tutelar
Titular: Cíntia Carla da Silva Rasma - Mat. 407164
Suplente: Anete da Silva Donola Souto Maior - Mat..408211

OSC Lar de Maria
Titular: Alessandra Gonçalves Barros - CPF Nº017.759.387-35
Art. 2º - O Plano de Ação da Primeira Infância (PMPI) terá vigência de 04(quatro) anos
e subsidiará a elaboração do Plano Plurianual (PPA);
Art. 3º – As secretarias diretamente responsáveis pelos dados necessários para moni-
toramento do PMPI deverão fornecer dados periódicos ao Comitê para que ele possa
elaborar o relatório que subsidiará o monitoramento realizado pelo Conselho Municipal
de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente de Macaé - CMDDCA;
Art. 4º - A participação no Comitê será considerada prestação de serviços relevantes
e não remunerada;
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.

Daniel Raony Potiguara Neves do Valle
Secretário Municipal de Desenvolvimento Social,

Direitos Humanos, Acessibilidade e Economia Solidária

2

23º Bruno Prazeres Martins AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

25º Daniel Bardy Ferreira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

26º Carlos Leonardo Biele Henriques AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

29º Nathan De Freitas Sabino AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

31º Fábio De Sousa Lima AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES * S

36º Robson Bento Freitas AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

66º Luiz Carlos Ribeiro Benevides AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

68º Felipe Viana Catão AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

71º Diego Rodrigo Da Silva Lopes AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

73º Pedro Madruga Souza Telles De Oliveira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

78º Matheus Marques Malheiros AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

85º Ranna De Jesus Ambrosio AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

152º Fernando Macedo Do Prado AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

1º Camila Franquini Pereira PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA

2º Mariana Marujo Velloso PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA

3º Fábio Ferreira Da Silva PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA

5º Aldira Siqueira De Sant Anna PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA

6º Monique Soares Maia Medeiros PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA

7º Giselle De Paula Simão Lopes PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA

18º David Do Nascimento Luz PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA S

59º Kelly Cristina De Oliveira Andrade PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA S *

2º Leonardo Araújo Fernandes Do Nascimento PROFESSOR C - MATEMÁTICA

3º Gabriel De Freitas Baptista Cruz PROFESSOR C - MATEMÁTICA

5º Eduardo Lassance E Silva Nicolau PROFESSOR C - MATEMÁTICA

6º Daniel Scanoni Costal Aliano PROFESSOR C - MATEMÁTICA

15º Lucas Maken Da Silva Oliveira PROFESSOR C - MATEMÁTICA S

20º Táiron Thales Batista Galvão PROFESSOR C - MATEMÁTICA S

30º Leomario Ribeiro Maciel Da Silva PROFESSOR C - MATEMÁTICA S

1º Rebecca De Oliveira Freitas PROFESSOR C - HISTÓRIA

2º Guilherme Muniz Safadi PROFESSOR C - HISTÓRIA

3º Samuel Henrique Costa Montrezzol PROFESSOR C - HISTÓRIA *

6º Claudio Eugenio Da Silva Loyola Junior PROFESSOR C - HISTÓRIA

17º Vinicius Andrade Nunes PROFESSOR C - HISTÓRIA S

28º Davi Souza Dias PROFESSOR C - HISTÓRIA S

1º Rafael Moura Machado PROFESSOR C - GEOGRAFIA

2º Mateus Sampaio Freinkel Rodrigues PROFESSOR C - GEOGRAFIA

3º Rafael Sá Rego De Azevedo PROFESSOR C - GEOGRAFIA

4º Arthur Alves Bispo Dos Santos PROFESSOR C - GEOGRAFIA

5º Herberto Serpa Alves Nunes Klein PROFESSOR C - GEOGRAFIA

6º Ana Lucia Teixeira PROFESSOR C - GEOGRAFIA *

20º Jonathan Machado Garcez PROFESSOR C - GEOGRAFIA S

27º Lucas Leal De Almeida PROFESSOR C - GEOGRAFIA S

63º Gabriel Silva Cavalcante Costa PROFESSOR C - GEOGRAFIA S

34º Ruth Pereira Carnaúba AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

35º Jorge Anderson Alencar Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

37º Ana Beatriz De Oliveira Almeida AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

38º Valquíria Mello Dos Santos Pinto AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

39º Carlos Eduardo Moraes Nascimento AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

40º Ana Carolina Tavares Pereira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

42º Pedro Henrique Correa Bento AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

43º Alexander Nery Santos Filho AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

44º Julia Ferreira Santos AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

46º Leonardo De Souza Soares AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

47º Gabriel Mello Garcez De Souza AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

51º Isadora De Castro Martins AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

53º Daniel Lacerda Marchon AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

55º Camila Katia Da Silva Tostes AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

56º Laleska Do Nascimento De Souza AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

57º Wilker Lopes De Souza AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

58º Gil Vicente Junqueira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

59º Joelson Vasconcelos Toledo Junior AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

60º Daniele Costa Hipólito De Souza AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

61º Silas Carvalho Fidelis AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

62º Jade Caitano Alves De Souza AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

63º Beatriz Lima Nery Santos AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

64º Luiz Guilherme Dias Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

65º João Ricardo Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

AUDITÓRIO DO PAÇO MUNICIPAL: 17/06/2025 às 13h
Class. Nome Cargo PcD Negro

67º Jéssica Da Silva Diniz AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

70º Vanessa Magalhães Soares AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

72º Maria Eduardha Soares Andrade AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

74º Débora Magdalão Dos Santos AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

75º Patricia Reis Chagas AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

76º Marcele Dos Reis Davila AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

77º Felipe Teixeira Moreira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

80º Vítor Hugo Patrício De Sousa AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

81º Worlanclei Inacio Mesquita AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

82º Waleska Viana Bezerra Pereira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

83º Liliane Araujo De Freitas AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

86º Anne Pontes Zullo AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

87º Ulisses Calçada Evangelista AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES *

88º Vivian Machado Aguiar AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

89º Aline Da Silva Santos AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

90º Flavia Beatriz Rosa Pereira Lima AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

91º Juliana Santos Souza De Oliveira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

92º Alan Sampaio Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

93º Luciano Simoes Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

94º Natália Aguiar Rossi AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES

101º Miguel Franklin Jardim Teixeira AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

103º Gabriel França Fernandes AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

118º Victor Dos Santos Nascimento AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

123º Samira Evangelista Cardoso AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

141º Janaina Pereira Martins AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

163º Pâmela De Paula Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

164º Josemi Lima Charles AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

166º Sabrina De Oliveira Santoro AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

172º Thiago Brum Nicodemos AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

182º Ruama Estefani Santos Costa AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

191º Larissa Carvalho Dantas AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

194º Daiana Carla Chagas Pacheco AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

298º Jeane Daniele Queiróz De Souza AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

465º Eduardo Batista De Moura AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

541º Jader Pakrauskas AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

796º Juliana Macedo Barbosa AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

1016º Pamela Pereira Luiz AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

1054º Élida De Carvalho Mota Magalhães AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

1087º Ana Clara Estrela Gonçalves AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

1118º Thiago Sousa Da Silva AUXILIAR DE SERVIÇOS ESCOLARES S

2º Rodolfo Fernandes Da Cunha Rodrigues PROFESSOR C - CIÊNCIAS *

1º Rodrigo Da Silva Fraga De Souza PROFESSOR C - ED. FÍSICA

2º Yuri De Morais Cordeiro PROFESSOR C - ED. FÍSICA

6º Luiz Felipe Da Cruz Rangel PROFESSOR C - ED. FÍSICA

17º Kezia Ventura Cabral Scafura PROFESSOR C - ED. FÍSICA

18º Tatiana Borin PROFESSOR C - ED. FÍSICA

35º Lucas Aguiar Magalhães PROFESSOR C - ED. FÍSICA S

10º Camila Martins De Almeida Barbosa PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA

11º Frederico Rangel Nogueira PROFESSOR C - LÍNGUA PORTUGUESA

10º Matheus Porto Feres PROFESSOR C - MATEMÁTICA

8º João Luiz Garcia Guimarães PROFESSOR C - HISTÓRIA

30º Daniel Rodrigues Da Silva Marques PROFESSOR C - HISTÓRIA S

1º Gabriel Rocha Pimentel PROFESSOR C - ARTES

2º Letícia Nogueira Gelabert PROFESSOR C - ARTES

4º Janaina Barbara Rangel Silva PROFESSOR C - ARTES *

6º Katia Neves Carvalho PROFESSOR C - ARTES

8º Bruno Salgueiro Baptista PROFESSOR C - ARTES

33º Letícia Pachaco Vasconcelos Bastos Cunha PROFESSOR C - ARTES S

Macaé, 13 de Junho de 2025.

ARISTÓFANIS QUIRINO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Gestão de Pessoas


